jetzt mit einem machtigen Herrscher (dem Kaiser) fiihre. So

kann er keine Hilfe leisten und rat dringend den Zug bis

zum nachsten Friihjahr zu verschieben. Aversa (1312) Juli 12.

Quantum ad capitulum accessus regis Aragonum in Sar-

diniam et promissionis nostre facte in casu ipso breviter res-

pondemus. Et primo super promissione nostra, que contine-

bat tres condiciones, quas verisimiliter futuras previdimus,

quando lectorem et guardianum fratrum Minorum de Neapoli
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ac Guillermum Scarrerii ^), ambaxiatores nostros ad dictum

regem Aragonum carissimum fratrem nostrum transmisimus,

que videntur secundum subsecuta ad presens excluse.

Prima fuit, si rex Aragonum prefatus cito veniret, quod

ideo apposuimus, quia, si venisset, ex adventu suo remansis-

sent multa, que tam ex adventu regis Romanorum ad Urbem
secuta sunt, aut omnino vel in magna parte, quia ad niinus

non ita gravia contigissent, quam ex coniu[n]ctione et unione

regis Frederici cum dicto Romanorum rege non tam nobis

suspecta et dubia evenissent.

Secunda condicio fuit, si de rege Frederico tantam secu-

ritatem haberemus, quod de eius offensione nos non oporteret

timere, que condicio nunc exclusa videtur, principaliter ex

tribus. Primo ex coniu[n]ctione parentele et confederacione

dicti regis Frederici cum dicto Romanorum rege adversario

nostro precipuo et patente, in qua excepti sunt ex parte regis

Romanorum ecclesia et rex Francie, et ex parte regis Fre-

derici rex Aragonum et filii sui successuri in regno, sic quod

videmur includi super eo, quod dicitur contra omnem perso-

nam, sicut habuimus per litteras legati. Secundo ex signis

et indiciis expressis, sicut quando nuper armatam indici fecit

cum erectione estandartis dicti Romanoioim regis et sui et

cum invocacione laudis utriusque, in quo, ut per fidedignos

assertum est, fuit laus sub titulo regis Sicilie contra pacis

convenciones expressius invocata. Tercio quia securitatem

simplicis sue promissionis, quam ipse rex Aragonum peciit,

sicut ex eius responsione patet, curiali palliacione negavit.

Sobre la qual resposta nos diem, que salvan la pas del

dit rey Frederic non par, que la sua resposta sia sufficient.

Primerament sobre zo, que dis, que non fa mester, nos

diem, que ben deurie esser en essi, mas a nos par, que mes-

ter fa. Premerament cor alcuna volta podrie esser plus dup-

tada la pena del rey Daragon, qui est frare major e a qui

e al seus deven esser rasonablemen sosmes les fils del rey